
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 203                                      DATA 10/06/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 34                  DEL 01/06/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: SECONDO IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZI ONE DI EVENTI 
INERENTI I FESTEGGIAMENTI PER IL 150^ DELL'UNITA' D 'ITALIA           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENE RALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
01/06/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   383-384-385 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 10/06/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 13-giu-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___577___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 13-giu-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 13-giu-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 

 
 
 
OGGETTO: SECONDO IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZI ONE DI EVENTI 

INERENTI I FESTEGGIAMENTI PER IL 150^ DELL'UNITA' 
D'ITALIA           

 
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di  GIUGNO   il  giorno  UNO   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERA LI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

  Richiamata la deliberazione di G.C. n. 217 del 16/12/2010, 
esecutiva, avente oggetto “150^ Anniversario dell’unità d’Italia – atto di impegno”; 

Dato atto che si era provveduto ad un primo impegno di spesa con la propria 
determinazione n. 93 del 30/12/2010, Reg. Gen. N.513 del 31/12/2010; 

Considerato che, secondo le direttive della Giunta Comunale occorre stanziare 
delle ulteriori somme per l’anno 2011 ammonanti ad € 2940,00 per far fronte agli 
eventi calendarizzati; 

Dato atto che, come da calendario, si sono dovute affrontare ancora le seguenti 
spese: 

- assicurazione dei beni esposti nella mostra “Il Generale Filippo Brignone e il 
Risorgimento” svoltasi dal 30 aprile al 15 maggio;   
     - rimborso spese per la curatela della mostra all’Associazione storico culturale 



reggimento “La reine” G.B. Cacherano di Bricherasio; 
- servizio di catering il giorno 18/06 per la cena offerta alla fanfara 
dell’Associazione Nazionale Bersaglieri, per un massimo di 25 persone;  
- compensi agli storici che interverranno in occasione del ciclo di conferenze 
intitolate “Incontri con la storia”; 
- spese per SIAE per realizzazione spettacolo “I Briganti” tenutosi il 28/05; 
- realizzazione del video dell’inaugurazione della mostra 

Dato atto  che per la realizzazione delle singole prestazioni si sono richiesti i 
seguenti numeri identificativi di gara (CIG): 

- n. 2566238E93 per il servizio di catering affidato alla ditta Sodexo Italia di 
Cinisello Balsamo; 
      

Visti i preventivi presentati dalla ditta: 

* Sodexo Italia  in data 21/03/2011, prot.n. 3624, per un importo di € 495,00 
IVA inclusa; 

* Elleciemme di Pinerolo per un importo presunto di € 189,60 iva inclusa (per 
la fornitura del video pari ad € 140,00+iva e n. 3 copie aggiuntive al costo di e 
6,00+iva cadauna) 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE alla ditta Sodexo Italia  il servizio di catering per la cena offerta 
alla banda dell’Associazione Nazionale Bersaglieri il giorno 18/06 per onere di € 
495,00; 
2) DI AFFIDARE alla ditta Elleciemme di Pinerolo la realizzazione del video 
dell’inaugurazione della mostra il giorno 30/04/2011; 
3) DI DARE seguito alle direttive dell’Organo Esecutivo impegnando l‘onere 
complessivo di € 2940,00 nel seguente  modo : 
- € 1090,00 sul capitolo 14500 cod. 1050202 “Spese per spettacoli e 
manifestazioni”; 
- € 1850,00 sul capitolo 14600 cod. 1050203 “Spese per spettacoli e 
manifestazioni”; 
del bilancio 2011, disponibile 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                      F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa:  
numero __383______ per € _1090,00___= con imputazione al Capitolo 14500 
numero _  384______ per € _  495,00___= con imputazione al Capitolo 14600 
numero     385             per €   1355,00         con imputazione al Capitolo 14600 
del bilancio 2011 disponibile  

 
Li, 10/06/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 


